(
PROTOCOLO Nº: 06496/2013     DATA: 12/06/2013     HORA: 16:19     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03660/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de extração de uma árvore, antiga e grande, que está com problemas na Rua das Palmas, em frente ao número 891, no Jardim Dulce.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de extração de uma árvore, grande e antiga, na Rua das Palmas, 891, no Jardim Dulce.

Justificativa:

		Este vereador foi procurado pela Sra. Bernadete Giacomeli solicitando a extração dessa árvore, cujas raízes estão estourando a calçada colocando em risco os pedestres, principalmente idosos, que vão à missa na Capela Santa Rita. A árvore também atrai grande quantidade de morcegos que provocam muito barulho e sujeira. A munícipe não dispõe de recursos financeiros para custear a extração por conta própria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

image1.jpeg